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Protokół nr 42/2022 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

Protokół nr 42/2022 

Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

 

z wspólnego posiedzenia odbytego w dniu 16 maja 2022 r. Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa 

i Budżetu oraz Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska. 

Wspólne posiedzenie rozpoczęło się o godz. 7:30, a zakończyło o godz. 08:35 tego samego dnia 

 w trybie zdalnym ze względu na sytuacje epidemiologiczną w kraju.  

Obecni: 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

 Radna Sławomira Kuś  

 Radny Michał Płonka 

 Radna Monika Paszek  

 Radna Mirosława Sajur  

 Radny Dionizy Waszczuk  

Na 5 członków komisji 5 obecnych. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

 Radny Janusz Hyliński 

 Radna Danuta Kułaga  

 Radny Robert Marciniak  

 Radna Elżbieta Musiałowska 

 Radna Irena Nowak  

Na 5 członków komisji 5 obecnych. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

-Tomasz Chudy – Burmistrz Zdun  

- Iwona Klepacka – Skarbnik Gminy Zduny,  

- Miłosz Zwierzyk – Kierownik Wydziału Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju, 

- Adrian Matysiak – Inspektor ds. ochrony środowiska. 

Pkt. 1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu Radna Sławomira Kuś 

otworzyła wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu oraz Komisji 

Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska, witając przybyłych. Ustalono, że komisje posiądą 

wymagane quorum i są władne obradować. Członkowie komisji porządek obrad oraz materiały 
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sesyjne otrzymali za pośrednictwem aplikacji eSesja. Prowadząca obrady przedstawiła porządek 

obrad. 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a)  zmieniająca uchwałę nr XLIX/346/2018 Rady Miejskiej w Zdunach w sprawie regulaminu 

udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zduny na dofinansowanie kosztów wymiany 

systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na terenie Gminy Zduny, 

b) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022,   

c) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2022 – 2028. 

3. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

4. Temat z ramowego planu pracy:  

a) Przygotowania do sezonu letniego na basenie kąpielowym w Zdunach oraz analiza planów 

związanych z jego przebudową w ramach programu rządowego „Polski Ład” - posiedzenie 

wyjazdowe (Komisja Zdrowia). 

b) Zapoznanie się z realizacją zadania „Przebudowa odkrytego basenu kąpielowego w Zdunach -

modernizacja infrastruktury sportowej” - posiedzenie wyjazdowe (Komisja Gospodarki). 

Pytań uwag do porządku obrad nie wniesiono. 

 

Pkt. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) zmieniająca uchwałę nr XLIX/346/2018 Rady Miejskiej w Zdunach w sprawie regulaminu 

udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zduny na dofinansowanie kosztów 

wymiany systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na terenie 

Gminy Zduny, 

Projekt uchwały przedstawił Adrian Matysiak. Wniesiono uwagę do projektu uchwały.  

Radna Monika Paszek prosiła o przygotowanie uzasadnienia do projektu uchwały.  

Burmistrz Zdun Tomasz Chudy odpowiedział, że uzasadnienie zostanie przygotowane i przekazane 

Radnym.  

 Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

Głosowano w sprawie: zmieniająca uchwałę nr XLIX/346/2018 Rady Miejskiej w Zdunach w 

sprawie regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zduny na dofinansowanie 

kosztów wymiany systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na 

terenie Gminy Zduny.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

Głosowano w sprawie: zmieniająca uchwałę nr XLIX/346/2018 Rady Miejskiej w Zdunach w 

sprawie regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zduny na dofinansowanie 

kosztów wymiany systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na 

terenie Gminy Zduny.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

b) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022, 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Zgłoszono zapytania do projektu uchwały.  

Radna Sławomira Kuś pytała, ile osób z Ukrainy jest objętych pomocą na terenie gminy.  

Iwona Klepacka wyjaśniła, że ponad 300 osób objętych jest pomocą finansowa różnego rodzaju. 

Tomasz Chudy dodał, że punkt doraźny na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Zdunach 

został zamknięty. Starania o przeniesienie obywateli Ukrainy trwały kilka tygodni. W szczytowym 

punkcie na sali schronienie uzyskało 25 osób. Z biegam czasu liczba ta mała i w momencie likwidacji 

punktu na sali znajdowało się 13 osób, były to dwie rodziny.   

Obecnie punkt w SP Zduny został zlikwidowany a osoby przeniesione zostały do hostelu w 

Krotoszynie. Uznaliśmy, że infrastrukturalnie nie jesteśmy dobrze przygotowani i nie ma obecnie 

nagłej potrzeby udostępnienia obiektu potrzebującym.  

Miłosz Zwierzyk dodał, że powiat krotoszyński otrzymał wsparcie finansowe od gmin partnerskich 

w kwocie 20 tys. zł na refundacje kosztów poniesionych z tytułu przyjęcie uchodźców z Ukrainy. 

Gmina może zgłosić się po refundacje do powiatu, jeśli poniosła dodatkowe koszty, które nie były 

zrefundowane przez wojewodę.   

Radna Mirosława Sajur pytała czy nadal można dostarczać dary dla uchodźców. 

Tomasz Chudy wyjaśnił, że głównym punktem pomocy dla uchodźców będzie PCPR w Krotoszynie 

i tam można przekazywać pomoc.  

Radna Danuta Kułaga pytała jak daleko jest zamówienie karuzeli na plac zabaw w Sołectwie 

Perzyce.1 

 
1 Karuzela została zamówiona w kwietniu br. w firmie Simba (czas realizacji zamówienia wynosi 4-5 tygodnie). Montaż urządzenia 

zabawowego nastąpi na początku czerwca. 
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Iwona Klepacka opowiedziała, że informacja zostanie udzielona pisemnie.  

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

Głosowano w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na rok 2022. 

 Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

Głosowano w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na rok 2022. 

 Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

c) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2022 – 

2028. 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 

2022 – 2028. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 

2022 – 2028. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Janusz Hyliński, Danuta Kułaga, Robert Marciniak, Elżbieta Musiałowska, 

Irena Nowak 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 
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Pkt. 3. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Członkom komisji przekazano i omówiono informacje o szkoleniu na temat statutów sołectw 

przygotowaną przez panią Sołtys Barbarę Łasińską.  

Członkom Komisji przekazano również prośbę Szkoły Podstawowej w Zdunach oraz Radę Rodziców 

przy Szkole Podstawowej w Zdunach o wsparcie finansowe festynu szkolonego, który odbędzie się 

11 czerwca. Członkowie komisji ustalili, iż zbiórka pieniężna odbędzie się na najbliższej sesji RM.  

Innych pytań, uwag w tym punkcie nie zgłoszono. 

  

Pkt. 4. Temat z ramowego planu pracy: 

a) Przygotowania do sezonu letniego na basenie kąpielowym w Zdunach oraz analiza planów 

związanych z jego przebudową w ramach programu rządowego „Polski Ład” - posiedzenie 

wyjazdowe (Komisja Zdrowia). 

b) Zapoznanie się z realizacją zadania „Przebudowa odkrytego basenu kąpielowego w Zdunach -

modernizacja infrastruktury sportowej” - posiedzenie wyjazdowe (Komisja Gospodarki). 

Plany związane z modernizacją basenu w kąpielowego w Zdunach przedstawili Miłosz Zwierzyk 

oraz Tomasz Chudy. Członkowie komisji zostali zapoznani z koncepcją modernizacji obiektu, która 

była przygotowana w 2021 r. Gmina Zduny otrzymała 2.125.000 zł na przebudowę basenu  

w Zdunach z funduszu inwestycji strategicznych "Polski Ład". To 85% szacowanych kosztów 

przedsięwzięcia. Całkowita szacowana wartość zadania wynosi 2 500 000 zł. Tak koszty kształtowały 

się na końcówkę 2021 roku. W obecnej gospodarczej i geopolitycznej sytuacji kraju nastąpił znaczy 

wzrost cen, co skutkować będzie koniecznością zwiększenia kwoty na realizację tej inwestycji.  

Inwestycja polega na wykonaniu dokumentacji technicznej, przebudowy niecki basenowej 

(wzmocnienie ścian, wypłycenie do 1,8m, uszczelnienie, montaż nowego systemu filtracji wody), 

przebudowy zaplecza socjalno-szatniowego, montażu atrakcji wodnych, budowy boiska do plażowej 

piłki siatkowej. Przy modernizacji basenu zostaną wykorzystane panele fotowoltaiczne do zasilania 

przepompowni oraz podgrzewania wody basenowej. 

Na wykonanie prac ogłoszono przetarg. Złożono jedną ofertę na kwotę 5 mln zł i ze względu  

na wysokość złożonej oferty przetarg został unieważniony. Będzie rozpisany nowy przetarg  

z modyfikacją zapisów w specyfikacji dotyczącym wymagań doświadczenia wykonawcy.  

Przy obecnych cenach rynkowych materiałów budowalnych nakłady na modernizację będzie trzeba 

zwiększyć i prawdopodobnie gmina będzie zmuszona zaciągnąć kredyt na realizację tego zadania  

w wysokości 3 mln zł. 

Projekt modernizacji obiektu przy ul. Ostrowskiej będzie podzielony na kilka etapów. W drugim 

etapie zostanie wybudowany budynek technologiczny. Koszt realizacji zadania szacowany na dziś  

to ok. 2 mln netto.  
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Z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich do końca roku zostanie wybudowany plac zabaw wraz z 

siłownią zewnętrzną w miejscowości Zduny na terenie basenu kąpielowego. Plac zabaw z siłownią 

zewnętrzną będzie czynny cały rok. Poza sezonem plac będzie odgrodzony od niecki basenowej, a w 

sezonie letnim plac i siłownia będzie połączona z basenem. Gmina uzyskała dofinasowanie w 

wysokości 77.101 zł, a całkowity koszt przeznaczony na realizację zadania wynosi 204.285,45 zł.  

W przyszłości w kolejnym etapie zostanie wybudowany parking.  

Ze względu na rozpoczęcie prac remontowych basen kąpielowy w sezonie letnim 2022 r. będzie 

nieczynny.    

Uwag do przedstawionego tematu członkowie komisji nie wnieśli. 

 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

 

         mgr Sławomira Kuś 

Przewodniczący Komisji ZOSiOŚ 

  

mgr Janusz Hyliński  

 

Przygotowała:  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM  


